Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Decreto N° 4300

Abre Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal de Lagoa Santa- Minas Gerais, no uso das atribuicdes legais que
Ihe confere o art. 68 da Lei Orgénica Municipal, em conformidade com a Lei 4.320/64
e Inciso |, artigo 6° da Lei Municipal n° 4.560 de 22 de dezembro de 2020 que trata da
LOA,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.250,00 (Dois Mil Duzentos e Cinquenta
Reais ) destinado ao reforgo orgamentario das seguintes dotacoes:

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 509
Unidade: 05 SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

SubUnidade: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Funcio: 08 ASSISTENCIA SOCIAL

SubFuncgéo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA

Programa: 0037 GESTAO E REGULAGAO DA POLITICA DO SUAS

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2135 MANUTENGAO DO CONTROLE SOCIAL / CASA DOS CONSELHOS

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICAGCOES DIRETAS

Elemento: 39 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Desdobramento: 00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA Valor:
Fonte Recurso: 100 - RECURSOS ORDINARIOS 250,00
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO Ficha: 673
Unidade: 06 SECRETARIA DE SAUDE

SubUnidade: 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Funcao: 10 SAUDE

SubFungao: 122 ADMINISTRACAO GERAL

Programa: 0018 CONTROLE SOCIAL, EDUCAGAO E GESTAO DO TRABALHO NO SUS

SubPrograma:

Proj. Ativ.: 2175 GESTAO DA ESTRUTURA E DA POLITICA DE SAUDE DO FUNDO MUNICIPAL

Categoria: 3 DESPESAS CORRENTES

Grupo: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade: 90 APLICAGOES DIRETAS

Elemento: 93 INDENIZAGOES E RESTITUICOES

Desdobramento: 00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES Valor:
Fonte Recurso: 100 - RECURSOS ORDINARIOS 2.000,00

Art. 2° - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serdo aquelas
originadas pela anulagéo parcial ou total das seguintes dotagdes:

Exercicio:2021 Republica Federativa do Brasil Pagina:1/2



Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Fungao:
SubFungao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Fungao:
SubFungao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02
05
04
08
244
0034

2114
3

3

90
39
00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA COMUNITARIA

PROTEGAO SOCIAL BASICA - PSB

MANUTENGAO DO PROGRAMA DE ATENGAO INTEGRAL A FAMILIA(CRAS

IVIPAIE
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 100
APLICAGOES DIRETAS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

100 - RECURSOS ORDINARIOS

02
06
01
10
305
0041

2220
3

3

90
39
00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SAUDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
VIGILANCIA E PROMOGAO DA SAUDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL EM SAUDE
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 100

APLICAGOES DIRETAS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS — PESSOA JURIDICA

100 - RECURSOS ORDINARIOS

Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lagoa Santa, 28 de Maio de 2021

Rogerio César de Matos Avelar
Prefeito Municipal

Ficha: 483

Valor:
250,00

Ficha: 854

Valor:
2.000,00
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